
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 33 del 27-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MOZZECANE

COPIA

Mozzecane, 27-02-2019

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 33

OGGETTO:DEFINIZIONE CONTRIBUTO ALLA A.S.D. CALCIO MOZZECANE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso che:
con deliberazione di consiglio comunale n. 29 del 24.07.2018, esecutiva, è stato·
approvato il regolamento per la gestione e l'utilizzo degli impianti sportivi comunali;
con deliberazione di giunta comunale n. 82 del 13.08.2018, esecutiva, è stata·
approvato la convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali, tra il
Comune di Mozzecane e la Polisportica Mozzecane per il periodo dal 01.09.2018 al
31.08.2023;

    Considerato che
in data 10 settembre 2018 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione degli·
impianti sportivi comunali tra la dott.ssa Soave Elisabetta in rappresentanza del
Comune di Mozzecane e il Sig. Facincani Alberto in rappresentanza della Polisportiva
Mozzecane;
l'art. 3 della convenzione stabilisce "......la Polisportiva Mozzecane darà in comodato·
d'uso alla A.S.D. Calcio Mozzecane i campi da calcio di Via Mediana, secondo lo
schema ........";
in data 12 settembre 2018 è stato sottoscritto il comodato d'uso dei campi da calcio·
del centro sportivo "Nereo Faccioli" di Via Mediana tra la Polisportiva Mozzecane e la
A.S.D. Calcio Mozzecane;

    Preso atto che:
con nota pervenuta al prot. N. 1562 del 26.02.2019 il Sig. Montefameglio Riccardo –·
Presidente della A.S.D. Calcio Mozzecane, ha trasmesso la rendicontazione annuale
relativa all'anno 2018 e la richiesta di contributo economico per l'anno 2019;
il contributo finanziario è di grande importanza per la suddetta Associazione, che non·
persegue finalità di lucro;



l'Associazione svolgere attività formativa del gioco del calcio a favore dei ragazzi in·
età scolare, in via principale ai residenti nel Comune ed in via subordinata ai residenti
nei Comuni limitrofi.

    Richiamata la deliberazione n. 24 del 26.02.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale la giunta comunale ha stabilito:

di aderire alla richiesta formulata dal Sig. Montefameglio Riccardo – Presidente1.
della A.S.D. Calcio Mozzecane con sede in Via Mediana 2 - Mozzecane finalizzata
ad ottenere un contributo in premessa citato, definendo in €  4.500,00 la somma da
assegnare;
di ricondurre la spesa di € 4.500,00 al Cap. 1055 cod. 06.01-1.04.03.99.9992.
“Contributi per attività sportive” del bilancio di previsione 2019;
di comunicare il presente provvedimento al responsabile del settore Risorse Interne3.
e Tributi ed al responsabile del settore servizi istituzionali per gli adempimenti
conseguenti;

    Considerato che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Calcio Mozzecane:
– ha la propria sede in Via Mediana 2, presso gli impianti sportivi comunali;
– prevede statutariamente le finalità di svolgimento di attività sportiva dilettantistica
calcistica, compresa l’attività didattica per l’avvio al gioco calcio, senza scopo di lucro;
– svolge una funzione formativa ed educativa nei confronti di circa 177 giovani (di cui circa
131 residenti nel Comune di Mozzecane);
–  risulta essere nel Comune di Mozzecane l’associazione più rappresentativa e più
qualificata a svolgere la predetta attività;
– negli scorsi anni ha percepito un contributo a sostegno dell’attività sportiva svolta a
favore dei minori in età scolare;

    Preso atto che l’associazione continua a mantenere gli scopi, le finalità e conserva quel
radicamento nel territorio e quella funzione sociale che ne ha da sempre contraddistinto
l’attività a favore dei giovani;
    Valutato molto importante questo ruolo educativo dell’Associazione, che risponde anche
alla volontà dell’Amministrazione Comunale di sostenere la crescita dei ragazzi in modo
sano;

    Ritenuto pertanto dare esecuzione alla citata deliberazione impegnando la somma di €
4.500,00 al cap. 1055 del bilancio di previsione 2019;

    Dato atto che l’intervento suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, non
contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 78/2010;

Richiamate:

la deliberazione di C.C. n. 54 del 27.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con·
la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019;

la deliberazione di giunta comunale n. 126 del 27.12.2018, esecutiva ai sensi·
di legge, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione e sono state
assegnate ai responsabili di settore le risorse finanziarie per l’esercizio 2019;

          Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi
ed ausilii finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed Enti pubblici e
privati (art. 12 legge 241/90), approvato con deliberazione di C.C. n. 13 del 13.03.1995,
nello specifico:

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 33 del 27-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MOZZECANE



l'art. 21 comma 1 "gli interventi del Comune per la promozione, il sostegno e lo·
sviluppo delle attività sportive sono finalizzati alla pratica dello sport dilettantistico, per
la formazione educativa e sportiva dei giovani;
l'art. 21 comma 4 "il Comune può concedere contributi alle società ed associazioni di·
cui al comma 1 per lo svolgimento della loro attività ..............";
l'art. 29 comma 1 "Il Comune sostiene gli enti, le associazioni, i comitati, i gruppi, le·
cooperative, che operano senza scopo di lucro nel territorio comunale nel campo
culturale, ricreativo, sportivo, ambientale, sociale, socio-sanitario, turistico e della
promozione delle attività economiche, e dispone la erogazione di provvidenze in loro
favore";

Visti:
il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni;·
il decreto sindacale del 17.11.2014 (prot. 6894) di nomina della Dott.ssa Soave·
Elisabetta Responsabile del Settore Servizi Istituzionali, attribuendo alla stessa la
titolarità della Posizione Organizzativa;

D E T E R M I N A

di dare esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 24 del 26.02.2019, dichiarata1.
immediatamente eseguibile, concedendo al Sig. Montefameglio Riccardo –
Presidente della A.S.D. Calcio Mozzecane con sede in Via Mediana 2 -
Mozzecane, un contributo economico di €  4.500,00;
di impegnare la somma di € 4.500,00 al Cap. 1055 cod. 06.01-1.04.03.99.9992.
“Contributi per attività sportive” del bilancio di previsione 2019;

di dare atto che la presente determinazione:3.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile·

attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del
decreto legislativo 18.08.00, n. 267;

va inviata al settore risorse interne e tributi per gli adempimenti di·
competenza;

verrà pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Mozzecane e nella·
pagine dedicata alla “Operazione trasparenza – amministrazione aperta”.

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI
F.to Soave Elisabetta

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI n. 33 del 27-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MOZZECANE


